
ZARZĄDZENIE NR 16/22 
BURMISTRZA GONIĄDZA 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia procedury postępowania w związku z przekazywaną przez banki informacją 
o rozwiązywaniu lub wygaśnięciu umowy rachunku bankowego. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 935 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1740 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Celem niniejszego zarządzenia jest uregulowanie zasad postępowania Gminy Goniądz w związku 
z przekazywanymi przez banki informacji o rozwiązaniu lub wygaśnięciu rachunków bankowych osób zmarłych, 
dla których Gmina Goniądz była ostatnim miejscem zamieszkania i związaną z tym możliwością nabycia przez 
Gminę Goniądz spadków po zmarłych posiadaczach rachunków bankowych. 

§ 2. Wszczęcie procedury następuje na podstawie pisemnej informacji o śmierci posiadacza rachunku 
bankowego, przekazanej Gminie Goniądz przez bank, zgodnie z art. 111 c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo 
bankowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2357 z późń. zm.). 

§ 3. 1. Informacja z banków o rozwiązaniu lub wygaśnięciu umowy rachunku bankowego kierowana jest do 
Referatu Finansowego Urzędu Miejskiego w Goniądzu. 

2. Referat Finansowy sprawdza, czy wg ewidencji gruntów i budynków osobie objętej informacją przysługuje 
prawo do nieruchomości w Gminie Goniądz. 

3. Dalsze czynności sprawdzające podejmowane są w przypadku, gdy środki na rachunku bankowym są 
wyższe niż przewidywane koszty postępowania sądowego o stwierdzenie nabycia spadku tj. przekraczają kwotę 
2 000  zł lub osobie objętej informacją przysługuje prawo do nieruchomości. 

4. Wartość środków na koncie prowadzonym w walutach obcych, określa się wg kursu na dzień weryfikacji 
informacji z banku. 

5. W przypadku spełnienia przesłanki określonej w ust. 3, Referat Finansowy podejmuje następujące działania: 

1) sprawdza czy osoba zmarła, kiedy to nastąpiło , czy Gmina Goniądz była ostatnim miejscem zamieszkania 
zmarłego, 

2) sprawdza czy sporządzono notarialny akt poświadczenia dziedziczenia, 

3) ustala na podstawie danych z USC, z systemu PESEL i innych dostępnych danych , czy istnieją osoby 
dziedziczące z ustawy w kolejności przed Gminą Goniądz, 

4) sprawdza czy podjęto w sądzie postępowanie o stwierdzenie nabycia spadku, 

5) zwraca się do gminnych jednostek lub do innych podmiotów o dane potencjalnych spadkobierców, 

6) występuje do osób, o których mowa w pp. 3, o podanie informacji czy podjęły one bądź zamierzają podjąć 
działania dotyczące nabycia bądź odrzucenia spadku po zmarłym. 

§ 4. Realizacja procedury zostaje wstrzymana do upływu terminu na odrzucenie spadku przez spadkobierców 
ustawowych lub do czasu zakończenia trwającego w sądzie postępowania o stwierdzenie nabycia spadku, chyba że 
istnieją przesłanki jej zakończenia określone w § 5. 

§ 5. Procedura zostaje zakończona, gdy zajdzie co najmniej jedna z następujących przesłanek: 

1) wartość środków na koncie jest niższa niż kwota określona w § 3 ust. 3 i brak nieruchomości należących do 
zmarłego, 

2) osoba objęta informacją żyje, 

3) dane z banku nie pozwalają na identyfikację osoby i bank nie uzupełnił tego braku, 

4) Gmina Goniądz nie była ostatnim miejscem zamieszkania zmarłego, 

Id: 39105A2F-4AB4-452C-B692-57DE42FCBCDF. Podpisany Strona 1



5) zmarły posiadacz rachunku bankowego ma co najmniej jednego spadkobiercę uprawnionego do dziedziczenia, 

6) osoby uprawnione do dziedziczenia przed Gminą Goniądz przekazały informację o podjęciu działań mających 
na celu nabycie spadku po zmarłym posiadaczu rachunku bankowego. 

§ 6. W przypadku braku negatywnych przesłanek określonych w § 5, po ponownej weryfikacji stanu środków 
na rachunku bankowym zmarłego Referat Finansowy  występuje z pismem do radcy prawnego Urzędu celem 
skierowania do właściwego sądu wniosku o stwierdzenie nabycia spadku na rzecz Gminy Goniądz po zmarłym 
posiadaczu rachunku bankowego. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miejskiemu w Goniądzu. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 

 

   
Burmistrz 

 
 

mgr inż. Grzegorz Andrzej Dudkiewicz 
 

Id: 39105A2F-4AB4-452C-B692-57DE42FCBCDF. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 6


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


